МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 9 . 0 6 . 2 0 1 3 № 1151-па

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») изменения
показателей результативности использования субсидий по долгосрочной
целевой программе «Развитие электронного и дистанционного обучения
в Ленинградской области на 2013-2015 годы» на территории муниципального
образования Тосненский район Ленинградской области

В соответствии с п. 4.2 постановления Правительства Ленинградской области от 14
февраля 2013 года № 31 «О мерах по реализации в 2013 году областного закона «Об об-
ластном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») изменения показателей резуль-
тативности использования субсидий по долгосрочной целевой программе «Развитие элек-
тронного и дистанционного обучения в Ленинградской области на 2013 - 2015 годы» (да-
лее - программа) на территории муниципального образования Тосненский район Ленин-
градской области (приложение 1).

2. Назначить уполномоченным органом, ответственным за учёт результатов дости-
жения целевых показателей, Комитет образования администрации муниципального обра-
зования Тосненский район Ленинградской области.

3. Комитету образования администрации муниципального образования Тосненский
район Ленинградской области ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего
за отчетным периодом, представлять отчет о реализации мероприятий долгосрочной це-
левой программы «Развитие электронного и дистанционного обучения в Ленинградской
области на 2013 -2015 годы» в комитет обш^го и профессионального образования Ленин-
градской области с последующим его ^з^Вще^иеЙ на официальном сайте муниципально-
го образования Тосненский район ЛенирсрЬдаквн ббласйз; .(приложение 2).

4. Контроль за исполнением н^тоящего постаЙввоения возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования Те^ёрский район Ленинградской об-
ласти Наумова АД. ? 2 ! . Й / 7 Л Я о •

"X л?
4 v . В.п. Дернов

->« ' . и ! *
>6 * 1

Глава администрации

Онышко^5739
7 м а Лу-—-

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тосненский район
Ленинградской области

1 9 . 0 6 . 2 0 1 3 1 1 5 1 - п а
от №

План мероприятий («Дорожная карта») изменения показателей результативности использования субсидий
по долгосрочной целевой программе «Развитие электронного и дистанционного обучения в Ленинградской области на 2013 - 2015 годы»

1. Субсидии расходуются в целях:
а) реализации долгосрочной целевой программы «Развитие электронного и дистанционного обучения в Ленинградской области на

2013-2015 годы»;
б) обеспечения доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационного социально ориен-

тированного развития. 2. Краткий план мероприятий реализации долгосрочной целевой программы «Развитие электронного и дистанционного обучения в
Ленинградской области на 2013 - 2015 годы»:

а) подготовка необходимой нормативно-правой базьг необходимой для реализации целевой программы «Развитие электронного и
дистанционного обучения в Ленинградской области на 2013 - 2015 годы»;

б) организация методического сопровождения по организации мероприятий программы;
в) увеличение численности обучающихся района, с использованием технологий электронного и дистанционного обучения в муни-

ципальных общеобразовательных учреждениях;
г) организация электронного и дистанционного обучения детей - инвалидов, обучающихся на дому;
д) организация по дальнейшему оснащению рабочих мест детей - инвалидов компьютерным, телекоммуникационным и специали-

зированным оборудованием;
е) организация подключения рабочих мест детей - инвалидов к сети Интернет (мониторинг маркетинга услуги по доступу к сети

Интернет, заключение договоров); ж) организация технического обслуживания рабочих мест детей - инвалидов.

№ меро
приятия
(поДЦП

«Развитие
элект-

ронного и
дистан-

ционного
обуче-

ния...»)

3. Показатели результативности использования субсидии:
Целевой

показатель

1 . 1 . Увеличение
численности
обучающих-
ся, с исполь-
зованием
технологий
электронно-
го и дистан-
ционного
обучения в
муници-
пальных об-
щеобразова-
тельных
учреждениях

Еди-
ница
из-
ме-
ре-
ния

че-
ло-
век

Значение целевого показателя

2013 год

364 134 134 134 134 368

2014 год

368 202 202 202 202 404

2015 год

404 207 207 207 207 414

Значение целевого показателя:

года, ^ 5 ^ 2 0 1 3 Г ° Д а - 3 ™ - ™ 2014 года - годовое значение 2013
2.1 квартал;
3.1 полугодие;
4. 9 месяцев;
5. 12 месяцев;

образом ^ Z l e u ^ l Z Z r l T L T n ' Z 0 ^ ^ Т Г С ° В П а Д а е Т С Ф и н а н с о в ы м г <«° м : показатель за год делится на два полугодия; таким
месГев и 17 Р П 0 Л У ™ должны быть идентичными и составлять число учащихся второго полугодия учебного года; в графах 9

Щ ™ ДОЛЖНЫ б Ь Ш > и " ™ * и составлять число учащихся первого полугода следующего учебного года: а значение годового показателя должно составлять сумму I полугодия и 12 месяцев). д ^ щ с . и у чеиниго года, а значение
7. Достигнутые за год, в случае непредоставления субсидии

3

№ меро-
приятия
(поДЦП
«Развитие

элект-
ронного и

дистан-
ционного

обуче-
ния...»)
1.4

Целевой
показатель

Организа-
ция элек-
тронного и
дистанци-
онного
обучения
детей - ин-
валидов,
обучаю-
щихся на
дому

Еди-
ница
из-
ме-
ре-
ния

че-ло-
век

Значение целевого показателя

2013 год

12 12 12 13 13 14

2014 год

14 14 13 15 15 16

2015 год

16 16 16 18 18 18

Значение целевого показателя:
1. На момент предоставления субсидии (для 2013 года - значение на начало реализации программы, для 2014 года - годовое значение

2013 года, для 2015 года - годовое значение 2014 года);
2.1 квартал;
3.1 полугодие;
4. 9 месяцев;
5. 12 месяцев;
6. Год (принимая во внимание, что учебный год не совпадает с финансовым годом: значения в I квартале и I полугодии должны быть иден-

тичными и составлять число обучающихся детей - инвалидов второго полугодия учебного года; в графах 9 месяцев и 12 месяцев значения долж-
ны быть идентичными и составлять число обучающихся детей - инвалидов первого полугодия следующего учебного года с учётом вновь при-
ступивших к занятиям и выбывших из общеобразовательных учреждений детей - инвалидов; а значение годового показателя должно соответ-
ствовать значению в графе 12 месяцев); 7. Достигнутые за год, в случае непредоставления субсидии.

4
№ меро-
приятия
(поДЦП

«Развитие

Целевой
показатель

Еди-
ница

Значение целевого показателя № меро-
приятия
(поДЦП

«Развитие
изме-
рения

2013 год 2014 год 2015 год
элект-

изме-
рения

дополнительно
ронного и 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

дистан-
ционного

обуче-
ния...»)

4.1 Оснащение
рабочих

мест детей -
инвалидов
компью-

терным, те-
лекоммуни-
кационным
и специали-

зиро-
ванным

оборудова-
нием

чело-
век

12 0 0 2 14 12 14 0 0 2 16 12 16 0 0 2 18 12

5.1 Подключе-
ние рабо-
чих мест

детей - ин-
валидов к
сети Ин-
тернет

чело-
век

12 0 0 2 14 12 14 0 0 2 16 12 16 0 0 2 18 12

Значение целевого показателя:
1. На момент предоставления субсидии (для 2013 года - значение на начало реализации программы, для 2014 года - годовое значение 2013

года, для 2015 года - годовое значение 2014 года);
2.1 квартал;
3.1 полугодие;

5

4. 9 месяцев; (указывается только дополнительное количество рабочих мест детей - инвалидов для оснащения оборудованием и подключения
к сети Интернет; данный показатель планируется либо пропорционально в I квартале, I полугодии и 9 месяцах, либо указывается количество до-
полнительных, планируемых на весь год для оснащения и подключения к сети Интернет рабочих мест детей - инвалидов, полностью в I квартале,
либо I полугодии, либо 9 месяцах)

5. год (годовое значение должно составлять сумму показателей дополнительных рабочих мест детей - инвалидов, оснащённых оборудовани-
ем и подключённых к сети Интернет и значения на момент предоставления субсидии);

6. Достигнутые за год, в случае непредоставления субсидии.

№ меро-
приятия
(поДЦП
«Разви-

тие
элект-

ронного и
дистан-

ционного
обуче-

ния...»)

Целевой
показатель

Еди-
ница
изме-
рения

Значение целевого показателя № меро-
приятия
(поДЦП
«Разви-

тие
элект-

ронного и
дистан-

ционного
обуче-

ния...»)

Целевой
показатель

Еди-
ница
изме-
рения

2013 год 2014 год 2015 год

№ меро-
приятия
(поДЦП
«Разви-

тие
элект-

ронного и
дистан-

ционного
обуче-

ния...»)

Целевой
показатель

Еди-
ница
изме-
рения 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

4.4 Организа-
ция техни-

ческого
обслужи-
вания ра-

бочих мест
детей - ин-

валидов

чело-
век

12 12 12 14 14 0 14 14 14 16 16 0 16 16 16 18 18 0

1. На момент предоставления субсидии (для 2013 года - значение на начало реализации программы, для 2014 года - годовое значение 2013
года, для 2015 года - годовое значение 2014 года);

2.1 квартал;
3.1 полугодие;

6

4. 9 месяцев;
(целевые показатели должны составлять сумму значений на момент предоставления субсидии и количества дополнительных рабочих мест детей —
инвалидов оснащённых оборудованием и подключения к сети Интернет в соответствии с планом по мероприятиям 4.1 и 5.1)

5. Год (годовое значение должно составлять сумму показателей на момент предоставления субсидии и количества дополнительных рабочих
мест детей - инвалидов оснащённых оборудованием и подключения к сети Интернет в соответствии с планом по мероприятиям 4.1 и 5.1 с учётом
детей - инвалидов, окончивших общеобразовательные учреждения и оставивших оборудование для дальнейшего пользования в соответствии с му-
ниципальными нормативными (правовыми) актами, о чём представляется пояснительная записка к ежеквартальному отчёту в комитет общего и
профессионального образования Ленинградской области);

6. Достигнутые за год, в случае непредоставления субсидии.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тосненский район
Ленинградской области
1 9 . 0 6 . 2 0 1 3 1151-па
от №

ОТЧЁТ
о реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие электронного и дистанционного обучения

в Ленинградской области на 2013 - 2015 годы» муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

квартал 201 _ года

№ мероприятия
(по ДЦП «Разви-
тие электронного
и дистанционно-
го обучения...»)

Целевой показатель Единица
измере-
ния

Полное наименование образо-
вательного учреждения

Выполнение
мероприятия за
квартал
(в единицах
измерения)

Объём израсходованных фи-
нансовых средств
(в рублях):

№ мероприятия
(по ДЦП «Разви-
тие электронного
и дистанционно-
го обучения...»)

Целевой показатель Единица
измере-
ния

Полное наименование образо-
вательного учреждения

Выполнение
мероприятия за
квартал
(в единицах
измерения)

за счёт субси-
дии из бюд-
жета Ленин-
градской об-
ласти
(нарастаю-
щим итогом)

за счёт
средств
муниципаль-
ного бюджета
(нарастаю-
щим итогом)

1.1 Увеличение численно-
сти обучающихся, с ис-
пользованием техноло-
гий электронного и ди-
станционного обучения
в муниципальных об-
щеобразовательных
учреждениях

человек 1.1 Увеличение численно-
сти обучающихся, с ис-
пользованием техноло-
гий электронного и ди-
станционного обучения
в муниципальных об-
щеобразовательных
учреждениях

человек 1.1 Увеличение численно-
сти обучающихся, с ис-
пользованием техноло-
гий электронного и ди-
станционного обучения
в муниципальных об-
щеобразовательных
учреждениях

человек

2
1.4 Организация электрон-

ного и дистанционного
обучения
детей - инвалидов, обу-
чающихся на дому

человек 1.4 Организация электрон-
ного и дистанционного
обучения
детей - инвалидов, обу-
чающихся на дому

человек 1.4 Организация электрон-
ного и дистанционного
обучения
детей - инвалидов, обу-
чающихся на дому

человек

4.1 Оснащение рабочих
мест детей - инвалидов
компьютерным, теле-
коммуникационным и
специализированным
оборудованием 1

человек 4.1 Оснащение рабочих
мест детей - инвалидов
компьютерным, теле-
коммуникационным и
специализированным
оборудованием 1

человек 4.1 Оснащение рабочих
мест детей - инвалидов
компьютерным, теле-
коммуникационным и
специализированным
оборудованием 1

человек

4.4 Организация техниче-
ского обслуживания
рабочих мест детей -
инвалидов

человек 4.4 Организация техниче-
ского обслуживания
рабочих мест детей -
инвалидов

человек 4.4 Организация техниче-
ского обслуживания
рабочих мест детей -
инвалидов

человек

5.1 Подключение рабочих
мест детей - инвалидов
к сети Интернет "

человек 5.1 Подключение рабочих
мест детей - инвалидов
к сети Интернет "

человек 5.1 Подключение рабочих
мест детей - инвалидов
к сети Интернет "

человек

1 Значение указывается с нарастающим итогом с учётом дополнительно оснащённых рабочих мест детей - инвалидов.
" Значение указывается с нарастающим итогом с учётом дополнительно подключенных к сети Интернет рабочих мест детей - инвалидов.

Глава администрации
муниципального образования Ленинградской области

I /

Руководитель уполномоченного органа
муниципального образования

Ленинградской области / /